
PROVINCIA DI LECCE
Oggetto: Costruzione ed esercizio della nuova cabina primaria 150/20kv denominata CP
PRESICCE CP 58 da realizzarsi nel Comune di Presicce-Acquarica (LE), da collegarsi in entra ed
esci sulla linea at 150kv della rtn casarano-castrignano, nonché i raccordi mt della stessa alla rete di
distribuzione esistente, costituiti da n. 16 linee mt interrate alla tensione di 20 kv, n.1 cabina di
trasformazione mt/bt, n.2 nuove cabine di sezionamento mt, sostituzione di n.1 sostegno esistente,
installazione di n.1 nuovo sostegno in asse alla linea aerea MT esistente, nei comuni di Presicce-
Acquarica e Salve. PRATICA ENEL AUT_2156620.

ORDINANZA DI SVINCOLO DELLE SOMME DEPOSITATE PRESSO LA CASSA DD.PP.
IN FAVORE DI FAIULO LUIGINA LUCIA

N. 2152 del 18 Luglio 2023

IL DIRIGENTE DELL UFFICIO ESPROPRIAZIONI
Premesso:
- che con determinazione dirigenziale del Servizio Tutela e Valorizzazione Ambiente n. 664 del

22/01/2021 questa Provincia ha provveduto ad autorizzare 26/04/2021 questa Provincia ha
provveduto ad autorizzare e-distribuzione S.p.A.a costruire ed esercire il suddetto impianto ed
ha dichiarato la pubblica utilità dello stesso ed ha dichiarato la pubblica utilità dello stesso;

- che con Decreto n. 2127 del 31/08/2022, rettificato con successivo Decreto n. 2131 del
13/12/2022, questa Provincia ha disposto la costituzione di servitù coattiva permanente di
elettrodotto in favore di e-distribuzione S.p.A., sulle aree site in agro di Presicce-Acquarica e in
agro di Salve (LE), occorrenti per la realizzazione dell intervento indicato in oggetto.

- che con il medesimo decreto 2127/2022 è stata determinata l indennità provvisoria da offrire
alle ditte proprietarie degli stessi terreni tra cui quello di proprietà del sig.ra FAIULO Luigina
Lucia, identificato in catasto alla particella 516 del foglio 9 del Comune di Salve;

- che e-distribuzione ha comunicato alla predetta ditta catastale l indennità provvisoria di
853,24;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 211 del 17/11/2023 è stato ordinato, tra l altro, il
deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti dello Stato della somma di 853,24 a titolo di
indennità di asservimento in favore della medesima ditta (Dep. Def. n. 1389968 del
25/05/2023);

- che è stato emesso il decreto di Asservimento Coattivo n. 2127 del 31/082022, rettificato con
successivo Decreto n. 2131 del 13/12/2022;

- che con nota del 24/05/2023, acquisita al protocollo di questo ente il 25/05/2023 al prot.
n.21315, la prefata sig.ra FAIULO Luigina Lucia, in qualità di proprietaria dell immobile
oggetto di asservimento coattivo ha chiesto l emissione dell ordinanza di svincolo della somma
depositata presso la Cassa Depositi e Prestiti a titolo di indennità di asservimento per la
succitata particella ed ha dichiarato che l immobile oggetto del procedimento in questione era,



alla data dell emissione del decreto di Asservimento, nella sua piena e libera proprietà ed era
libero da pesi vincoli ed ipoteche;

Visto che non sono mai state notificate, ad oggi, opposizioni di terzi all indennità come sopra
determinata e depositata;
Visto che sussiste la competenza dirigenziale all emissione del presente provvedimento ai sensi
dell art. 107 del D. Lvo n. 267 del 18/08/2000 e art. 3 comma 7 della Legge Regionale 22/02/2005
n. 3;
Accertato che la proprietà dell originario terreno oggetto della procedura di asservimento, alla data
dell emissione del decreto n. 2085/2021, risultava in capo alla predetta sig.ra FAIULO Luigina
Lucia;

O R D I N A
lo svincolo della somma di 853,24 depositata presso la Cassa DD.PP. con determinazione
dirigenziale n. 211/2023 in favore di:

Intestatario Importo
Luogo e
data di
nascita

Codice Fiscale Residenza

FAIULO Luigina
Lucia 853,24 Presicce

11/01/1953
FLALNL53A51H047O Via Dell Unità, 33

Presicce-Acquarica
ed autorizza il pagamento della stessa somma, oltre interessi maturati o maturandi, esonerando la
Cassa DD.PP. e l Ufficio pagatore da qualsiasi responsabilità.
Si dà atto che la suddetta somma non è assoggettata alla ritenuta del 20 % di cui all art. 35 del
D.P.R. 327/01 e s.m.i. in quanto il terreno interessato era tipizzato nello strumento urbanistico
vigente del Comune di Salve come Verde Agricolo .

IL DIRIGENTE
(Ing. Luigi Pietro TUNDO)


